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Wynalazek ctotyczy dwtusuiwowego sita¬
ka ze skrzynką korbową, spełniającą czyn¬
ności pompy przedtaichowej: i polega na
wyprowadzeniu w nim ulepszeń. W celu
polepszenia sprawności pompy przedmu-
chowej, przestrzeń w tłoku przy jego dol-
nem martwem położeniu zmniejszona jest
zalpomocą umocowanych nieruchomo w
skrzynce wkładek, w górnej zaś części' tło¬
ka umieszczona jest ścianka przegradzają¬
ca. Tę przegródkę mogą tiwolrzyć także ło¬
żyska czopa tłokowego, ruchomy łeb kor-
bowodu i ściatnki w postaci odttiirików pier¬
ścienia, łączące łożyska i przylegające do
łba korbowodu. Kanał przepływowy, łączą¬
cy pompę z* cylindrem, przez odpowiednie
rozmieszczenie szczelin tłokowych i szczelin
w cylindrze, uniezależniony jest według
wynalazku od #nian ciśnienia w skrzynce

korbowej,, co umożliwia umieszczenie w ka¬
nale przepływowym dyszy, z której wytry¬
skuje płynne paliwo stale w jednym i tym
samym kierunku.

Dla dobrego odprowadzania ciepła,
płaszfdz cylindra, obejlmujący kanał prze¬
pływowy, wyrabia się z matetrjału o spe¬
cjalnie dobrenu prziewodlnietfwie cieplnem,
np. ze stopu aluminjowego. Płaszcz ten mo¬
że być odizolowany od płatezczia, otaczają¬
cego cylinder i chłodzącego komorę spala¬
nia. Tłok posiada nakładkę z dobrego prze¬
wodnika ciepła, która1 jest odzieloną od
tłoka zapomocą izolującej warstwy. Na¬
kładka posiada taki kształt, że przestrzeń
spalania tworzy się w formie pierścienia:.
Można również przez odpowiednie ukształ¬
towanie głowicy cylindra jak również nasa¬
dy tłoka utworzyć przy położeniu tłoka w



górnym martwym pWnkeie, d!wie komory
spalania, oddzielone od siebie i pozostają¬
ce pod jednakowem ciśnieniem Ifoóeoweni,
w których to komorach podczas pracy sil¬
nika mogą być utrzymywane różne temlpe-
ratuiry. Smarowanie cylindra uskutecznia
się przez wykorzystanie niedoprężooiści w
skrzynce korboiwej, powoduijąoej Wsysanie
smaru ze zbiornika zewnętrznego przez od¬

powiednie wycięcia w tłoku i żłobki pier¬
ścieniowe cylin^a. Ilość obrotów silnika
jest regulowaniazalpoimocą zawora sterują¬
cego wypływ paliwa, na który działa ener-
gja przepływu dalwki; w kanale przepływo¬
wym. Przykład wykonania niniejszego wy¬
nalazku przedstawiony jest na rysunku.

Fig. 1 przedstawia przekrój silnika.
Fig, 2, 3, 4, 6—przekroje tłoka cyliindlra.
Fig, 5—Widok nasiady na1 tłok.
Fig. 7—wewnętrzny widok kanału? prze¬

pływowego z urządzeniem reguluj ącem.
Na fig. 1 rysunku a oznacza cylinder,

b—tłok z wewnętrzną ścianką oddzielają¬
cą n, która może być również utworzona,
jak przedstawia fig. 6, z łożysk czopa tło¬
kowego, ścianek w poistaci odcinków pier¬
ścienia w, i z łba korbowego x. Tłok posia¬
da nias§d6 h, przymocowaną zapomocą śru¬
by z i oddzieloną masą izolującą /. Prze¬
strzeli pod czopem tłoikay przy jego pałoże-
niiu w dolnym mairtwym punkcie, zmniej¬
szona jeist przez ujaiocowanie nieruchomo w
skrzynce wkładki tą. Płaszcz c cylindra a,
posiadający kanał pr^ejrfywowy g i kaniał
wydychowy f, wykonany jest z materjału
dobrze przewodzącego1 ciełpło, npl z alumi-
njum. Płaszcz ten obdzielony jest od gór¬
nej podobnej części, której zadaniem jest
chłodzenie przestrzeni sppilania, przy po¬
mocy wkładki e, izolującej od przenikania
ciepła.

Wyłączenie kawłu' przepływowego %
pod zmian, cilśtaienia pctopy pMzednfiucho-
węj uskutecznia się przez takie rozmie¬
szczenie szczelin, że tylko podczas położie^
n4ą tłolpa w dolnym tnartwym jnw*kci$

szczeliny w tłoku łączą się z prizeofwległe-
mi szczelinami cylindra, pro>wadząeemi do
kaiiału przepływowego, natomiast pirzy in¬
nych położeniach tłoka szczeliny jego są
zasłonięte. Na figi 2 przedstalwiony jest cy-
lindetf zaopatrlziony w wycięcia u, s i r, pro¬
wadzące do kanału przepływowego i tak
rozmieszczone, że przy martweni dolnem
położeniu tłoka wycięcie s łąJCzy się z wy¬
cięciem /, wyclięcia zaś u i r nie łączą się
z pompą pirzy żadnem położeniu tłoka. Dla
otrzymania niedoprę-żnośei w kanale prze¬
pływowym, wywołującej wytrysk płynnego
paliya l dyszy i, można, jak to jietet Wskiak
zane na fig. 3, w ściance cylindra wykonać
pomocnicze wycięcie v, które łączyłoby się
z otworem w tłoku przy pewnem jego po¬
łożeniu, skutkiem czego niedoprętność
ppmjpy rozprzestrzeniałaby się na kanał
przepływowy.

Filg. 7 przedstawia prizyrząd regulujący
ilość obrotów silnika. Otwór wylotowy dy¬
szy paliwowej 1 jest natychmiast zamykany
zaipomocą ziajworu 2, umiieiszczonego na
dźwigni wahadłowej 3, skoro tylko ilość
obrotów silnika przekracza określoną nor¬
mę. Energja przepływu dawki, przechodzą¬
cej kanałem przepływowym, działa ikl u-
mtte«(zczoną na dźwigni 3 płytę 4, i, roaciąr
gaj ąc sprężynę 5, której napięcie można do¬
wolnie nastawiać, zamyka otwór dyszy.

Fig. 2 przedstawiła cylinder z tłokiem
znajdującym się w górnym mairtwym punk¬
cie. Przy tem połdżteniu tłoka tworzą się
dwie komory spalania, z których jtedma,
pierścieniowa o, jest chłodzona z zewnątrz,
druga zaś komora P może być nie chłoldzo-
na i ótoiclzona ochronnym płaszczem 8.

Fig. 8 przedstawiaj sipoteoib amarotwania
cylindra. Cylinder zaiopatrzony jest w pier¬
ścieniowy rowek 10 do którtego dopływa
smar ze zbiornika i który łączy się z pnse-
sitezemią pompy przez otwór w tłołen. Przy
zniżce ciśnienia w skrzynce korbowej, smar
przy położeniu tłoka wpobliiu górnego
maffłwego pipfóu jes* Wsysany pofcea Pr
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twór 12 w tłoku do pierścieniowego rowkja
10 cylindra i w ten sposób smaruje cylinder,
przyczem umieszczony pomiędzy cylin¬
drem i zbiornikiem smaru zawór wsteczny
zalpobiega powracaniu smaru do zbiornika
przy nadciśnieniu w skrzynce korbowe*).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Silnik dwusuwowy ze skrzynką kor¬
bową, spełniającą czynności: pompy prze-
dmuchoweji znamienny tern, że, w celu
ztauniej szenia szkodliwej' pirzestflzemi pomw
py, w skrzynce korboWeij umocowane są nie¬
ruchomo wkładki (m), sięgające przy poło-
żGniiu tłoka w dolnym martwym punkcie
do! czopa tłoka, tłok zaś posiada w górnej
części ścJainkę oddzielającą, bądź jednoli¬
tą, bądź też utworlzoną z łożysk czopa tło¬
kowego, łączących je ścianek w postaci od¬
cinków pierścienia (w) oraz obracającego
siię pomiędzy niemi łba korbowego (x).

2{, Silnik dwiusiuwowy według zatetfz. lf
znamienny tern, że przez nadanie odpo¬
wiedniego kształtu tłokowi i odpowiednie
rozmieszczenie szczelin w tłoku i ściance
cylindra, uizyskuje się połączenie przepły¬
wowego kanału (g) ze skrzynką korbową
tylko przy położeniu tłoka w dolnym mar¬
twym punkcie.

3. Silnik dwusuwowy według zastrz. 2,
znamienny tern, że w kanale przepływowym
(g) mieiści się urządzenie (i) do samoczyn¬
nego wtryskiwania- potrzebnego paliwa.

4. Silnik dwusuwowy według zastrz,.
2 i 3, znamienny tern,, źe działanie ssące,
powodujące wytrysk paliwa płynnego z dy¬
szy (i)% podtrzymuje się przez połączenie
za'pomocą dodatkowych otworów (v) kana¬
łu przepływowego z pomlpą w chwili, gdy
w niej panuje zniżka ciśnienia.

5. Silhik dwusuwowy według zastrz. 1
—4, znamienny tern, że płiatefccz cylindra
(c), osłaniający kamiał przepływowy, jest
wykonany z materjału o większem prze¬
wodnictwie cieplnem, nilż maiterjał, z jakie¬
go zrobiony jest cylinder

6. Silnik dwusuwowy według zastrz. 1—
5, znamienny tern, że cz^ść cylindra, otai-
czająca komorę spalania, posiada głaszcz
chłodzący (d), który jest oddzielony od
płalszcza kamału przepływowego zalpomocą
izolacji fe).

7- Silnik dwusuwowy według zastrz,, 1
—6, znamienny tern, że przez nadanie od¬
powiedniego kształtu tłokowi (b) i cylin¬
drowi (a) przy położeniu tłdka w górnym
martwym punkcie, twottzią się dwie oddiziiel-
ne komory spalarnia, z których jedniai (10)
posiada przekrój pierścieniowy,

8, SIMk dwusuwowy według zastrz, 1
—7, znamienny tern, że tłok (b) posiada
nakładkę z materjału o przewodnictwie cie¬
pła, większem od przewodnictwa materja¬
łu tłoka,

9, Silnik dwusuwowy wedłulg zastrz, 8,
znamienny tern, że pomiędzy tłokiem (b) i
nakładką (h) umieszczona jest wkładka z
materjału izolującego ciepło,

10, Silnik diwusuwowy Według zastrz.
I1—9, znamienny tern, że komory spalania
są niejednakowo chłodzone, przyczetai ko¬
mora spalania, mieszcząca urządzenie za¬
płonowe, może być osłonięta ochraniaozem
ciepła (8).

11, Silnik dwuisuwo^wy według zastrz,
1—10, znamienny tem, że umieszczona w
kanale przepływowym (g) dysza paliwowa,
zamykana jest zapomocą odpowffiediniego u-
rządzenia (2—5), prądem przeJpływającej
w kanale obwodowym mieszanki1 jeżeli ilość
obrotów silnika przekraciza określoną nor¬
mę,

12, Silnik dwusuwowy według zastrz,
1—11, znamienny tem, że przy pewtnem o-
kreiślonem położeniu tłoka smar przedosta¬
je się do pierścieniowego żłobka (10) w
ściance cylindra działaniem ssącem skrzyn¬
ki korbowej", rozprzestrzeniającem na (urzą¬
dzenie smarownicze przez otwór w tłoku (12).

Julius Loewy.
Zastępca: I. Myszczyóski,

KBecznik patentowy.
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